nis mei occasionem, Societati nostræ fama,
 omnique apud Reuerendissim. nostrum, &
 sapientissimos eius Consiliarios, gratia. Sed
 4. *Psal. 63. 3. protexisti me Deus à conuentu malignantium,*
 4. *Et seqq. à multitudine operantium iniquitatem. Quia*
exacuerunt, ut gladium, linguas suas, intende-
runt arcum rem amaram, ut sagittent in oc-
cultis immaculatum. Narrauerunt ut absco-
derent laqueos: dixerunt, quis videbit eos? scru-
tati sunt iniquitates: defecerunt scrutantes
scrutinio. Quid est mi D. Tossane, cur nos
 tantopere oderitis? cur in nobis, nostrisque
 reculis adeo iuris omnis, & naturæ, & gen-
 rium, & publici, priuatique obliuiscamini?
 cur in nostram tam curiosè maligneque inqui-
 ratis omnia, & ex innocentissimis etiam
 verbulis, literarumque apiculis assiduos no-
 bis laqueos texere connitamini? *Germani-*
ca certè natura facilis & placida est: institu-
 tio neque agrestis, neque absque literis. V-
 na vna vos excæcat hæresis: Vna efferat, o-
 dioque in nos tanto inflammat. Vna hæc effi-
 cit, ut per fas & nefas, apud summates, infi-
 mates, doctos indoctos, iuuenes & senes,
 verbo factò, clam palam nos in odium, in-
 uidiam, & exitium rapere, noctes & dies
 cogitetis & adlaboretis. Vestros quidem er-
 rores detestamur, & vos fieri si posset, ab ijs
 inter liberaremur, attamen neque lite-
 ras vestras intercipimus, neque ali-
 am

am ullam vobis iniuriam inferimus. Quia
 verò si qui è vobis, siue Prædicantes, siue
 Professores, siue discipuli, ea in loca, vbi su-
 mus, in nostra èt *Collegia* veniãt, non modo
 non repellimus, sed qua possumus humani-
 tate ipsos, quod ferè vnum cupiunt, in ar-
 mamentaria nostra (bibliothecas dico) de-
 ducimus: loqui aut differere si velint, audi-
 mus: si nolint, non cogimus, comiterq; o-
 mnes dimittimus. E vestra, & alijs Scholis
 & vrbibus non paucos tam vestræ, quam
 Lutheranae opinionationis interrogare, si qui-
 dem velis, potes. At si quis ad vos nostras
 defert Epistolas, ilicò, quasi ad muros *equus*
 adesset *Troianus*, illas aut Neccaro^f *præcipi- f Aeneid 2.*
tare, Aut terebrare canas uteri, & tontare la-
tebras, oportet. Quanto foret mi *D. Tossa-*
ne, satius, vos paulatim post tot & tantas
 dissensiones, post tot Christiani orbis cla-
 des & dilacerationes; cogitare quæ pacis
 sunt & charitatis: Non porro exasperare
 semper omnia, tantisque animorum plagis
 muriam perpetuo & calcem inspergere.
 Idque publica humanae naturæ, Christianæ
 charitatis, communis pacis præscripta post
 habendo & infringendo. Nam cum semper
 aliàs, tum hoc præsertim tempore, quando
 ad communem ab Hungaria, Germaniaq;
Turcicum hostem propulsandum, subsidia
 tanta, milite pecuniaque fert Ecclesia Ro-
 mana